
 
 

UCHWAŁA NR IV/18/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU 

z dnia 21 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 
świadczonego w formie dziennej i formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 , art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2024r., poz. 609 ze zm.) w związku z art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), Rada Miejska w Brzostku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 
świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania dla 
mieszkańców Gminy Brzostek. 

§ 2. Usługi wsparcia krótkoterminowego realizowane w formie dziennej lub w formie pobytu 
całodobowego mogą być przyznane osobom, zwanym dalej „usługobiorcami”,                          o których mowa 
w art. 55a ust.3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. Korzystanie z usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu 
całodobowego jest odpłatne. 

§ 4. 1. Osobie deklarującej ponoszenie pełnej odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego zgodnie 
z art. 55b ust. 8 ustawy o pomocy społecznej, opłata ustalana jest w wysokości określonej w uchwale podjętej 
na podstawie art 97a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Jeżeli osoba ubiegająca się o usługi wsparcia krótkoterminowego nie deklaruje ponoszenia pełnej 
odpłatności za te usługi, zgodnie z art. 55b ust. 8 ustawy o pomocy społecznej, odpłatność ponoszona jest 
w granicach określonych poniższą tabelą: 

Miesięczny dochód osoby lub na osobę w rodzinie 
wyrażony w % w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za 
usługi wsparcia 
krótkoterminowegow formie 
pobytu całodobowego 

Wysokość odpłatności 
zausługi 
wsparciakrótkotermino
wegow formie dziennej 

do 100 % 0% 0% 
powyżej 100% do 250% 80% 80% 
powyżej 250% 100% 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 18 lipca 2024 r.

Poz. 3239



3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy korzystania z usług wsparcia krótkoterminowego 
w domu pomocy społecznej uwzględniając faktyczną liczbę godzin świadczenia usług w formie dziennej, albo 
faktyczną liczbę dni pobytu całodobowego i mnożąc ją przez kwotę opłaty, określoną w odrębnej uchwale, 
podjętej na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, oraz właściwą dla ustalonego dochodu 
stawką procentową, określoną w ust.2. 

§ 5. 1. Częściowe zwolnienie usługobiorcy z opłaty za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego 
może nastąpić w przypadku: 

1) korzystania z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę 
w rodzinie usługobiorcy, 

2) usługobiorca legitymuje się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 390 ze zm.), 

3) usługobiorca nie ma małżonka, zstępnych i wstępnych , o których mowa w art. 103 ustawy z 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej ( t.j. Dz.U. z 2023r, poz. 901 ze zm.), 

4) wystąpienia zdarzenia losowego dotykającego usługobiorcę, 

2. Całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności możliwe jest w przypadku, gdy występują co najmniej 
2 przesłanki, o których mowa w ust. 1. 

§ 6. Opłaty za usługi wsparcia krótkoterminowego usługobiorcy, lub ich przedstawiciele ustawowi wnoszą 
na konto bankowe Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wskazane w decyzji. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Hipszer 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3239



Uzasadnienie do uchwały Nr  IV/18/2024 

Rady Miejskiej w Brzostku 

z dnia 21 czerwca 2024r. 

 

 Z uwagi na zmianę ustawy  z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej                                       

( t.j. Dz. U. z 2023, poz. 901 ze zm.)  na gminę został  nałożony obowiązek realizacji w ramach 

zadań własnych nowego zadania, jakim jest przyznawanie usług wsparcia krótkoterminowego. 

Jest to wsparcie realizowane przez domy pomocy społecznej dla osób pełnoletnich, które ze 

względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają doraźnej pomocy w  formie 

pobytu całodobowego lub w formie dziennej ze względu na czasowe ograniczenie możliwości 

zapewnienia właściwego wsparcia w miejscu zamieszkania przez opiekunów na co dzień  

sprawujących opiekę nad tą osobą.  Zgodnie z art. 97a ust. 2 przywołanej ustawy, rada gminy 

określa, w drodze uchwały szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia 

krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego, a także 

warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3239


	UCHWAŁA NR IV/18/2024 RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU z dnia 21 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1 Uzasadnienie do uchwały Nr  IV.18.2024pdf


		2024-07-18T11:59:44+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




